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RS AU § 210 Remiss. Regional cykelplan 

Ärendenummer: RS 2023/1422 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
• Regionstyrelsen godkänner förslaget till tidplan och hantering av Regional 

Cykelplan för Gotland 2025–2035. 
 

 

Sammanfattning 
På uppdrag av regionstyrelsen 2023-06-13, § 222, har 
regionstyrelseförvaltningen tagit fram en regional cykelplan för Gotland. 
Regionstyrelseförvaltningen föreslår att cykelplanen skickas på remiss och att 
remisstiden ska löpa från 25 oktober 2024 till 31 januari 2025. Förslag till 
sändlista bifogas. Därefter föreslås behandling i regionstyrelsen under våren 
2025. 

En regional cykelplan är ett samlat regionalt vägledande dokument för 
utveckling av ökad och säker cykling. Den regionala cykelplanen ställer upp 
målet att cykelresorna (tramp- och elcykel) ska utgöra 20 procent av alla resor 
på Gotland 2035. År 2023 var andelen 12 procent. 

Den regionala cykelplanen består huvudsakligen av två delar. I den strategiska 
delen identifieras fokusområden för att främja ökad och säker cykling över hela 
Gotland: Fysisk planering, Kombinationsresor, Ökad vardagscykling och 
Cykling för rekreation och turism. Dessa bryts ned i insatser och aktiviteter 
som beskriver hur arbetet med cykelfrågor kan tas vidare på regional nivå.  

I cykelplanen finns även en cykelinfrastrukturdel med prioritering av stråk där 
tillgängligheten för cykeltrafik behöver säkerställas. Cykelinfrastrukturdelen 
omfattar inte det kommunala vägnätet i Visby och tätorterna utan är avgränsad 
till vägnätet utanför Visby och tätorter. Den regionala cykelplanen utgör ett 
underlag för fortsatt utredning av respektive stråk, innan åtgärderna är möjliga 
att prioritera in för genomförande i Gotlands länsplan för 
transportinfrastruktur.  

Uppföljning av den regionala cykelplanen sker i det löpande arbetet med 
genomförande av Gotlands länsplan för regional transportinfrastruktur. Att 
vartannat år kalla centrala aktörer till workshop med fokus på uppföljning ska 
säkerställa att arbete med insatser och aktiviteter sker. Uppföljning av 
måluppfyllelse görs genom regional resvaneundersökning var femte år. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att länsplanen bör skickas till remittenter 
i bilagd sändlista med en sista svarsdag 31 januari 2025.  
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Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Ej aktuellt. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att främjande av cykling är positivt ur ett ekonomiskt 
perspektiv då studier visar att varje investerad krona i cykelinfrastruktur ger 
mångfalt tillbaka. Åtgärder på de stråk och sträckningar som pekas ut i detta 
ärende finansieras genom länsplan för regional transportinfrastruktur. De 
aktiviteter som identifieras i cykelplanen kommer att kräva resurser i form av 
arbetstid, men är i linje med vad Region Gotland arbetar med och ska arbeta 
med för att uppnå målen i den regionala utvecklingsstrategin och därför något 
som bör integreras i verksamheten.  

3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att den regionala cykelplanen kan bidra positivt ur ett 
barnperspektiv, inte minst om den kan hjälpa till att underlätta för barn att 
cykla till skola och fritidsaktiviteter.  

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att främjad cykling är viktigt för kvinnor och män. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är att den regionala cykelplanen bidrar till att binda ihop hela 
Gotland genom att identifiera stråk och sträckor över stora delar av ön.  

6. Klimat och miljöperspektiv 

Bedömningen är att främjad cykling är viktigt ur ett klimat- och 
miljöhänseende.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Malena Bendelin, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regional Cykelplan Gotland 2025–2035 
Remissmissiv och sändlista Regional Cykelplan Gotland 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-09-16 
  


